
M

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Ambito Territoriale per la Provincia di Crotone
ISTITUTO COMPRENSIVO “MORO-LAMANNA”

Via Petrarizzo – 88838 MESORACA (KR)                  Tel. 0962 614640

Cod. Mecc. KRIC827001 - C.F. 91022800790 - Cod. Univoco UFLZ8G

e-mail: kric827001@istruzione.it   pec: kric827001@pec.istruzione.it   web: www.icmorolamanna.edu.it

 
Oggetto: Decreto Assunzione in Bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESEPON-CL-2021-77

CUP: D69J21009020006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di  di reti  locali,  cablate e
wireless,  nelle  scuole.  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e  resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde,
digitale e  resiliente dell'economia -  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli  edifici
scolastici

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID-0040055 del 14-10-2021 con la quale il MI-Dipartimento

per il sistema educativo di istruzione e di formazione -Direzione generale per i fondi strutturali

per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale  –– Autorità di gestione- ha comunicato

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE  le  Linee  Guida dell’Autorità  di  Gestione e  le  disposizioni  e  istruzioni  per la  realizzazione  e
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020. 

K
R

IC
82

70
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
61

 -
 2

0/
10

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2021 del finanziamento concernente il progetto PON-FESR, come di seguito specificato: Obiettivo 
Specifico 13.1.  –Azione 13.1.1 sottoazione 13.1.1A -
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Codice identificativo  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-77  e l’iscrizione delle relative spese previste,
come di seguito indicato:

ENTRATE modello A USCITE Modello A 
Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 
2.2.2- 
Finanziamento UE 
(Fondi vincolati) 
 “PON per la scuola 
(FESR)”

€ 56.111,24

A3
Realizzazione di reti 
locali cablate e 
wireless- Avviso 
20480/2021. 
13.1.1A-FESRPON-
CL-2021-77

€ 56.111,24

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza.

                                                                                                 
                                                                                                  La Dirigente Scolastica

                                                                                                                 Dott.ssa Antonietta Ferrazzo
                                                                                                                                                      Firma autografata sostituita a mezzo stampa

                                                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. L.vo  n. 39 del 1993

K
R

IC
82

70
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
61

 -
 2

0/
10

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



K
R

IC
82

70
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
61

 -
 2

0/
10

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


